СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
СЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года №46

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов
Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области
№15 от 12 октября 2015 года ( в ред. от 08.11.2018 г. №37)
«О налоге на имущество физических лиц»

	В соответстии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года №146-ФЗ, Уставом  муниципального образования «Сеймский сельсовет» Мантуровского района Курской области, Собрание депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области, Решило:
	1. Внести в решение Собрания депутатов Сеймского сельсовета Мантуровского района Курской области №15 от 12 октября 2015 года « О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

	1.1. Подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2)  0,5 процента  в отношении объектов налогооблажения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогооблажения, предусмотренных  абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Россиской Федерации, а также в отношении объектов налогооблажения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
	1.2. Дополнить настоящее решение пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Установить, что положения подпункта 2 пункта 2 настоящего решения применяются, начиная с налогового периода 2022 года».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель
Собрания депутатов
Сеймского сельсовета
Мантуровского района                                                            И.В.Лысых

Глава Сеймского сельсовета
Мантуровского района                                                            М.М.Цуканова